
Problematika vzrůstajícího množství elektroodpadu je fenoménem dnešní doby. Počet mobilních
telefonů po skončení životnosti rapidně stoupá, avšak recykluje se pouze malé množství telefonů. V
diplomové práci jsou posuzovány dopady na životní prostředí projektu Remobil týkajícího se sběru
telefonů, které následně předává k recyklaci. 
Dopady projektu jsou hodnoceny pomocí metody LCA. Analýza životního cyklu 
je významnou metodou posuzování produktu, která je součástí rozhodování na mezinárodní, národní i
lokální úrovni, v rámci státní správy i v soukromém sektoru. Poskytuje tak komplexní výstupy, které lze
mezi sebou porovnávat.
Modelování dopadů projektu Remobil přineslo celou řadu výsledků. Při porovnání sběrných nádob bylo
zjištěno, že nejmenší dopad na sledované kategorie dopadu způsobuje polypropylénový box, zatímco
nerezový box způsobuje dopad největší. Největší vliv na životní prostředí způsobuje v rámci celého
projektu doprava, která je vlivem pilotní fáze projektu nadměrná. Významným faktem je také vyšší míra
vynaloženého úsilí na sběr kilogramu malého elektroodpadu, jako je mobilní telefon, v porovnání s
úsilím při sběru velkého elektroodpadu jako jsou pračky aj. Projekt Remobil a recyklace sekundárních
surovin má mnohem menší dopad na posuzované kategorie dopadu oproti dopadu získání primárních
surovin, vyjma dvou kategorií: úbytek nerostných surovin a globální oteplování, které jsou ovlivňovány
velikostí dopravy. Z těchto výstupů byl určen zlomový bod pro dopravu, který doporučuje snížit
dopravu alespoň o 1/5. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

